Міністэрства аховы здароўя
Рэспублікі Беларусь

Установа адукацыі
«Гродзенскі дзяржаўны

медыцынскі ўніверсітэт»
ЗАГАД

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Гродненский государственный

медицинский университет»
ПРИКАЗ

______________ 2022   № __________
г.Гродна г.Гродно

Об организации работы по
внесению изменений в
стандарты университета

С целью обеспечения устойчивого развития университета, постоянного
улучшения системы менеджмента качества и приведения в соответствие
требованиям нормативных правовых актов в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработчикам стандартов пересмотреть действующие стандарты
системы менеджмента качества и внести соответствующие изменения
согласно перечню стандартов (приложение).

Срок исполнения до 20.12.2022
2. Заведующему канцелярией Рахунок Е.А. довести приказ до

руководителей структурных подразделений.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Воробьева В.В., представителя руководства по качеству.

Ректор университета,
профессор         И.Г.Жук

 Приложение к приказу от

____________ № _____

Стандарты системы менеджмента качества университета:

Наименование процессов (видов деятельности) Разработчики

СТУ П 1.01-2021 Стратегическое и оперативное
планирование, постоянное улучшение

Швед Т.П.
Сицко И.А.

СТУ П 1.02-2021 Проектирование образовательных
процессов и программ

Дежиц Е.В.
Минич Т.В.

СТУ П 1.03-2021 Учебно-методическое обеспечение Дежиц Е.В.
Минич Т.В.

СТУ П 1.04-2021 Редакционно-издательская деятельность Ходыко Г.М.
СТУ П 1.05-2021 Библиотечное обеспечение Лукашевич Л.С.
СТУ Д 1.06-2021 Материально-техническое обеспечение.

Закупки
Вильчевский
М.Р.

СТУ П 1.07-2021 Кадровое обеспечение Копач И.А.
СТУ П 1.08-2021 Подготовка кадров с высшим

образованием
Дежиц Е.В.
Широкая Н.Е.
Минич Т.В.

СТУ П 1.09-2021 Подготовка научных работников высшей
квалификации

Кузьмич А.Б.

СТУ П 1.10-2021 Научно-исследовательская и
инновационная деятельность

Кузьмич А.Б.
Курбат М.Н.

СТУ П 1.11-2021  Управление оборудованием Денисевич В.В.
СТУ Д 1.12-2021 Маркетинг Швед Т.П.

Сицко И.А.
СТУ Д 1.13-2021 Прием студентов в университет Саросек В.Г.

Пугач Е.П.
СТУ П 1.14-2021 Воспитательная работа Михеева А.Л.
СТУ Д 1.15-2021 Управление инфраструктурой и рабочей

средой
Сметюх В.А.

СТУ Д 1.16-2021 Обеспечение безопасности
жизнедеятельности

Балакир Н.Д.

СТУ Д 1.17-2021 Менеджмент рисков Швед Т.П.
СТУ Д 1.18-2021  Распределение выпускников Болтач А.В.

Гурин А.Л.
Бойко С.Л.
Курстак И.А.

СТУ Д 1.19-2021 Мониторинг процессов и анализ СМК со
стороны руководства

Швед Т.П.

СТУ Д 1.20-2021 Управление общесистемными
документами по менеджменту

Швед Т.П.

СТУ Д 1.21-2021 Управление ТНПА, НПА Кононова О.Л.
СТУ Д 1.22-2021 Управление ДИ Копач И.А.
СТУ П 1.23-2021 Международная деятельность Мозалевич О.И.
СТУ Д 1.24-2021 Управление записями Рахунок Е.А.

Швед Т.П.

СТУ Д 1.25-2021 Внутренний аудит Швед Т.П.
Сицко И.А.

СТУ Д 1.26-2021 Управление несоответствиями Швед Т.П.
Сицко И.А.

СТУ Д 1.27-2021 Корректирующие действия Швед Т.П.
Сицко И.А.

СТУ Д 1.28-2021 Предупреждающие действия Швед Т.П.
Сицко И.А.

СТУ Д 1.29-2021 Управление ресурсами для мониторинга
и измерений

Хильманович В.Н.
Этель Р.С.

СТУ Д 1.30-2021 Социальное обеспечение Гаджиева Ф.Г.
Кизюкевич Л.С.

СТУ Д 1.31-2021 Информационное обеспечение Калюта Е.А.
СТУ Д 1.32-2021  Подготовка клинических ординаторов Дрокин А.В.
СТУ П 1.33-2021 Подготовка кадров с высшим

образованием по специальностям второй
ступени высшего образования.
Магистратура

Дежиц Е.В.
Кузьмич А.Б.
Рогашко Н.А.
Широкая Н.Е.

СТУ Д 1.34-2021 Документационное обеспечение Швед Т.П.
Рахунок Е.А.

СТУ П 1.35-2021 Повышение квалификации и
переподготовка руководящих
работников и специалистов с высшим
образованием

Плоцкий А.Р.
Калинкина Е.Ю.

СТУ П 1.36-2021 Довузовская подготовка Пугач Е.П.
СТУ Д 1.37-2021 Управление ПП Копач И.А.
СТУ П 1.38-2021 Медицинская деятельность Дрокин А.В.

Киселева Г.В.
РК-2021 Руководство по качеству Швед Т.П.